
  

-1- 

N. 928  

del Reg.Gen. 

    
  
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Lavori Pubblici 
  
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

Iscritta al n.57  del 14/07/2011   
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA PER SELEZIONE SOGGETTO IDONEO 

INTERESSATO AD ACQUISIRE IL 49% DEL PACCHETTO 

AZIONARIO DETENUTO IN “MOLFETTA MULTISERVIZI SPA” 

Aggiudicazione definitiva alla Soc. SCEAP SRL da Andria   

  

  

 

 
 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n..31  del 4/07/2011  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2011; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 

  

Copia 



  

-2- 

I L   D I R I G E N T E 
   

Premesso che: 
Con Deliberazione di Consiglio Comunale n.43 del 03/09/2008, venne dato 

mandato alla Giunta Comunale di procedere alla predisposizione di tutti gli atti e 

provvedimenti necessari ai fini della cessione a terzi della quota del 49% di 

partecipazione azionaria posseduta nella Soc. Molfetta Multiservizi Spa, fissando in € 

380.000,00 l’importo a base d’asta; 

Con Deliberazione n.335 del 30/12/2010 la Giunta Comunale assicurò il rispetto 

della normativa di cui all’art.3 comma 27 e 28 della L.244/2007 (Finanziaria 2008); 

Con Determinazione del Dirigente del Settore Demografia Appalti e Contratti n.10 

del 08/03/2011 venne indetta procedura aperta con il criterio dell’offerta in aumento sul 

prezzo al base di gara di € 380.000,00 ai fini dell’alienazione del 49% del pacchetto 

azionario posseduto in Molfetta Multiservizi Spa; 

Come risulta dal verbale di gara: 

- In data 23/03/2011 il bando di gara venne inviato per via telematica alla 

Comunità Europea ai fini della pubblicazione sulla G.U.C.E.; 

- Dal 25/03/2011 al 16/05/2011 si procedette alla pubblicazione del bando di gara 

all’Albo Pretorio on-line del Comune, sul Foglio inserzioni 5^Serie Speciale 

della G.U.R.I., sui quotidiani a diffusione nazionale “Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici” e “Italia Oggi” e su quelli a diffusione regionale e locale “La Gazzetta 

del Mezzogiorno” e “Barisera” oltre che sui siti infomatici secondo le 

disposizioni vigenti in materia di appalti pubblici; 

- La data della gara venne fissata per il giorno 17/05/2011 stabilendo che non 

sarebbero state ammesse alla gara offerte pervenute oltre il termine perentorio 

delle ore 13,00 del giorno precedente a quello fissato per la gara stessa e che si 

sarebbe proceduto all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

valida; 

- Alla scadenza risultò pervenuto, al protocollo del Comune, n.1 plico di 

partecipazione da parte della Soc.SCEAP srl da Andria 

- Verificata la regolarità della documentazione a corredo dell’offerta nonché 

l’offerta stessa, il Presidente della commissione di gara pronunciò 

l’aggiudicazione provvisoria in favore della citata Soc.SCEAP srl, offerente la 

percentuale in aumento del 31,579% sul prezzo a base di gara di € 380.000,00 e, 

quindi verso un corrispettivo di € 500.000,20; 

  

Tutto ciò premesso: 

• Verificato che la Società aggiudicataria ha dimostrato di possedere i requisiti 

previsti dal Bando, conformemente alle disposizioni legislative in materia di 

partecipazione alle procedure di evidenza pubblica (D.Lgs 163/2006 e s.m.i.) 

oltre che la regolarità nel versamento dei contributi previdenziali, assicurativi ed 

assistenziali divenienti dal DURC; 

• Ritenuto di dover approvare il verbale di gara allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale ed aggiudicare, in via 

definitiva, la cessione in questione, alla Soc.SCEAP srl da Andria, offerente, 

come citato, la percentuale del 31,579% in aumento sul prezzo posto a base di 

gara di € 380.000 per un corrispettivo di acquisto di € 500.000,20; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

• Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli 

artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 



  

-3- 

D  E  T  E  R  M  I  N  A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Approvare il verbale di gara del 17/05/2011, allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

3. Aggiudicare definitivamente la cessione della quota azionaria del 49% posseduta 

nella Soc.Molfetta Multiservizi spa alla Soc.SCEAP srl da Andria offerente  la 

percentuale del 31,579% in aumento sul prezzo di cessione di € 380.000,00 posto a 

base di gara e, quindi, verso il corrispettivo offerto di € 500.000,20 ; 

4. Dare atto che, in virtù dell’aggiudicazione definitiva, occorre procedere alla 

pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione ai sensi degli artt.65,66 e 122 del D.Lgs 

163/2006 e s.m.i.;  

5. Incaricare l’U.O.Appalti della pubblicazione, a termini di Legge, dell’avviso di 

aggiudicazione definitiva, atteso che la spesa complessiva occorrente risulta 

quantificata in € 1428,15come riveniente dai preventivi di seguito riportati: 

- € 222,75 per pubblicazione sulla G.U.R.I. V^Serie speciale; 

- € 270,00 per pubblicazione sul quotidiano Italia Oggi giusta preventivo della 

Soc.CLASS PUBBLICITA’ in data 20/06/2011 prot..n.35938; 

- € 815,40 per pubblicazione sul quotidiano “La Gazzetta del Mezzogiorno” 

giusta preventivo della Soc.Publikompass spa in data 17/06/2011 

prot.n.1125/AA; 

- € 120,00 per pubblicazione sul quotidiano “Barisfera” giusta preventivo della 

Soc.Gipielle Puglia srl in data 17/06/2011; 

6. incaricare l’U.O.Appalti della pubblicazione dell’Avviso di aggiudicazione sul 

quotidiano specializzato “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” senza alcun costo 

aggiuntivo giusta convenzione approvata con Determinazione di questo Settore 

n.112 del 29/11/2010 la con la Soc.SIFIC Editrice srl da Ancona; 

7. Impegnare la somma anzidetta di € 1428,15 sul Cap. 11220 del Bilancio 2011; 

8. costituire nell’ambito dell’impegno sub precedente punto 7) apposito fondo 

economale della somma di € 1428,15 per il pagamento delle fatture relative alle 

inserzioni in precedenza specificate stabilendo di procedere senza ulteriori formalità 

su presentazione delle stesse che saranno vistate per regolarità di esecuzione dal 

sottoscritto Dirigente;  

9. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, al Settore  

Economico Finanziario, al Settore LLPP ed al Settore Demografia, appalti e 

Contratti per gli adempimenti consequenziali; 

10. Il  contratto, da stipularsi tra il Dirigente del Settore Patrimonio in nome e per conto 

dell’Amministrazione e la Soc.SCEAP srl, sarà redatto a rogito notarile 

11. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del T.U.E.L. 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003) 

Il compilatore della proposta        

      f.to Giovanni d’Elia                

Il Dirigente 

f.to Enzo Roberto TANGARI 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario dott.Giuseppe Domenico De Bari 


